
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 
 

Česká lesnická společnost, z. s.  
 

 
 

 
Vás srdečně zve na odborný seminář: 

 
 

 

Multifunkční hospodaření v lesích 
Doupovských hor se specifickým 

režimem vojenského využití 

 

 
Pořádáno za podpory  

 
Ministerstva zemědělství 

   
 

 

 

 

 

Termín:          8. srpna 2024 (čtvrtek) 

Místo konání: Bukovina u Podbořanského Rohozce  
(areál poblíž Kostela sv. Michaela archanděla) 

 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Anotace akce:  
 
Lesní hospodářství Doupovských hor je v rámci České republiky unikátní. Převážnou 
většinu této lesní oblasti tvoří území využívané armádou. Současně jde o unikátní území s 
výrazným podílem přírodě blízkých listnatých porostů na vulkanických svazích řeky Ohře. 
Cílem semináře formou pochůzky je ukázat konkrétní provozní zkušenosti, jak skloubit 
činnost výcviku armády, lesnické hospodaření, myslivost i výraznou podporu 
environmentálních funkcí lesa. 
 
Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení 
o účasti. Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod 
číslem AK/l-13/2022. 
 

 
Mapka s bodem setkání – zahájení semináře  
(Bukovina u Podbořanského Rohozce) 
 
 

Odborný garant:  

Ing. Milan Bíba, CSc.  
předseda ČLS Střední Čechy, p.s. 
tel.: +420 602 298 801, e-mail: milan.biba.domu@gmail.com  
 

Organizační garant: 

Ing. Jakub Brichta 
tajemník ČLS 
tel.: +420 723 399 475, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:milan.biba.domu@gmail.com
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Program semináře 

(změna programu vyhrazena) 

8:45 – 9:00  Registrace 

9:00 – 9:10 Zahájení akce předsedou ČLS Střední Čechy, p. s.  

Ing. Milan Bíba, CSc. (ČLS Střední Čechy, p. s.) 

9:10 – 9:30 Představení lesního hospodářství VLS, s. p., divize Karlovy Vary 

Ing. Vratislav Fugl (VLS, s. p., ředitel divize Karlovy Vary) 

9:30 – 9:45     Odjezd do terénu 

9:45 – 11:00 Exkurze do lesních ekosystémů vojenského újezdu Hradiště  

 BLOK I –Seznámení s přírodními podmínkami, charakterem území 

a specifiky lesního hospodaření s ohledem na prioritní činnost armády 

Ing. Oldřich Konecký (VLS, s. p., výrobní náměstek divize Karlovy Vary) 

11:00 – 11:15 Občerstvení 

11:15 – 12:45 Exkurze do lesních ekosystémů vojenského újezdu Hradiště  

 BLOK II – Přírodě blízké hospodaření s akcentem na bukové 

 porosty na bazických vulkanitech 

Ing. Oldřich Konecký (VLS, s. p., výrobní náměstek divize Karlovy Vary) 

                         Ing. Pavel Soudek (VLS, s. p., vedoucí lesní správy Klášterec n. O.)                                                                 

12:45 – 13:40 Diskuze a oběd v terénu 

13:40 – 14:00 Shrnutí a ukončení venkovní pochůzky     

  Ing. Milan Bíba, CSc. (ČLS Střední Čechy, p. s.) 

 

 

 

 

 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 8. 8. 2024 v prostorách vojenského újezdu Hradiště (Doupov), 
setkání účastníků semináře se uskuteční mezi budovou kostela sv. Michaela archanděla 
a zdejší lovecké chaty, v obci Bukovina u Podbořanského Rohozce. 

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 22. 7. 2024. 

Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného,  
úhradu tak lze provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné placené bezhotovostně ............................................... 500,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ...................................... 550,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S1 – vložné pro členy ČLS placené bezhotovostně ...................................... 350,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Při přihlášení uveďte slevový kód „CLS“. 

S2 – vložné pro členy ČLS placené v hotovosti na místě ............................. 400,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

5. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 22. 7. 2024 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo vaše 
IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 2406, k. s. 0308.  

Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 
provést platbu i v hotovosti na místě. 

7. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.  

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen,  
ale zašleme vám sborník z akce. 

9. V PŘÍPADĚ TOHOTO SEMINÁŘE JE NUTNÉ V PŘIHLÁŠCE UVÉST NÁSLEDUJÍCÍ:  
Jméno + příjmení účastníka, trvalý pobyt, číslo občanského průkazu; u automobilů pak 
tovární značku, typ a RZ (SPZ). Zároveň žádáme účastníky, aby s sebou měli rovněž 
občanský průkaz a řidičský průkaz. Bez potřebných dokladů a údajů, nahlášených 
minimálně 14 dní před konáním akce, nebude umožněn přístup do objektu. 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

